122 CÔNG BÁO Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1513/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 30  tháng 5 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2008/TTLT-BYT-BNV ngày 25/4/2008 của Bộ
Y tế và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Sở Y tế, phòng Y tế thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14/5/2008 của Bộ Y tế hướng dẫn
chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức thuộc bộ máy dân số - kế hoạch hóa gia ñình
ở ñịa phương;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2765/2006/Qð-UBND ngày 03/10/2006 của UBND tỉnh
Phú Thọ về việc ban hành quy ñịnh phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công
chức, viên chức Nhà nước tỉnh Phú Thọ;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình trực thuộc Sở Y tế.

Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình có tư cách pháp nhân, có con dấu và
ñược mở tài khoản tại Kho bạc và Ngân hàng Nhà nước.

ðiều 2. Chức năng, nhiệm vụ:

Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo quy
ñịnh tại Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14/5/2008 của Bộ Y tế về "Hướng dẫn
chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy dân số - kế hoạch hóa gia ñình ở ñịa
phương".

ðiều 3. Tổ chức bộ máy và biên chế:

- Lãnh ñạo Chi cục gồm: Chi cục trưởng và từ 1 ñến 2 Phó Chi cục trưởng.

- Các tổ chức trực thuộc Chi cục:

+ Các phòng chức năng:

Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch và Tài vụ;

Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008 CÔNG BÁO 123

Phòng Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình;

Phòng Truyền thông - Giáo dục.

+ Các Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình tại các huyện, thành, thị (có
quyết ñịnh thành lập riêng).

Biên chế:

Giao Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình 22 biên chế hành chính (trong ñó
có 01 biên chế hợp ñồng theo Nghị ñịnh 68).

Chuyển 14 biên chế hành chính của Ủy ban Dân số - Gia ñình và Trẻ em tỉnh và
08 biên chế sự nghiệp của Trung tâm tư vấn dân số, gia ñình và trẻ em sang.

ðiều 4. Quyết ñịnh có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám
ñốc Sở Nội vụ, Giám ñốc Sở Y tế, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, Chi cục
Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình và các cơ quan liên quan căn cứ Quyết ñịnh
thi hành.

CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Nguyễn Doãn Khánh